
 
EDITAL Nº 11/2014 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS  
PELO IPASEM – NH EM FEVEREIRO/2014  

 
 

 
 
ADITIVO Nº 03 AO CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS JORNALÍSTICAS Nº 01/2012 
CREDENCIADA: GILBERTO ROMEU WINTER 25523740004 – JORNAL SABER VIVER 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 10/02/2014 A 10/02/2015 
PROCESSO: 2014.47.100080PA 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 02/2010 
CONTRATADA: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA. 
OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA E INDICAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.  
PROCESSO: 2013.47.802082PA 
 
ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 13/2011 
CONTRATADA: LABORATÓRIO EXAME DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 
OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA E INDICAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.  
PROCESSO: 2013.47.802102PA 
 
ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS 
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 27/10/2014 
PROCESSO: 2013.47.100077PA 
 
ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 10/2012 
CONTRATADO: MARCELO AMARAL PIVA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO  
VIGÊNCIA: 28/02/2014 A 28/05/2014 
PROCESSO: 2014.47.100078PA 
 
ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 02/2012 
CONTRATADA: MORETTO & FOGAÇA ASSESSORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR E REEQUILIBRIO ECONÔMICO – 
FINANCEIRO 
VIGÊNCIA: 27/02/2014 A 27/10/2014  
VALOR: R$109,47 POR AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA ADMISSIONAL, 2ª E 3ª AVALIAÇÕES E R$ 182,13 PARA 
AVALIAÇÃO PARA PORTE DE ARMA 
PROCESSO: 2014 .47.100081PA 
 
 ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 03/2011 
CONTRATADA: CH ASSESSORIA EMPRESARIAL E FINANCEIRA LTDA. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR 
VIGÊNCIA: 14/03/2014 A 14/03/2015 
VALOR: R$ 26.679,85 MENSAL 
PROCESSO: 2014.47.200268PA 
 
ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 03/2012 
CONTRATADA: ATRIO PORTARIA E ZELADORIA LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR 
VIGÊNCIA: 01/03/2014 A 01/03/2015 
VALOR: R$ 9.438,12 MENSAL 
PROCESSO: 2014.47.200267PA 
 
 
 

 



ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 12/2010 
CONTRATADA: INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOS - IGAM 
OBJETO: INDICAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.  
PROCESSO: 2013.47.802104PA 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 06/2011 
CONTRATADA: PNF SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. 
OBJETO: INDICAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.  
PROCESSO: 2013.47.802100PA 

 
 

NOVO HAMBURGO, 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 
 

GERALDO DE ARAÚJO 
DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 


